
ENVELOPE N* 01

Proposta de preços
PREGÃO PRESENCIAL N* 016/2022-CPL/PMC 
Prefeitura Municipal de Carolina 
Data: 18.07.2022 
Hora 08h30 Min.
Razão Social da Pessoa Jurídica Licitante 
N S LIDER EIRELI /  CNPJ n* 22.668.637/0001.93



IMS
Líder
E M P R E E N D I M E N T O S

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022- 
CPL/PMCSISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2022-PMC

CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina

1. A empresa N S LIDER EIRELI, inscrita no CNPJ n° 22.668.637/0001-93, com sede 
na Av. Contorno C, 02, Residencial Ouro Verde em Açailandia - Ma, 65.930-000, 
representada por seu proprietário, FERNANDO PEREIRA DA SILVA, Cl n° 
037741222009-2 SSP/MA , CPF n° 028.315.683-07, DECLARA, sob as penas da 
Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao PREGÃO PRESENCIAL N° 
016/2022-CPL/PMC, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim 
como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de R$ 73.950,00 (setenta e tres mil e novecentos e 
cinquenta reais) para o Registro de Preços para prestação de serviços de 
LOCAÇÃO DE SOM AUTOMOTIVO (TIPO PAREDÃO), objetivando eventuais e 
futuras aquisições destinadas à Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do 
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022-CPL/PMC, obedecendo as especificações e 
condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa 
Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 
contratado;

b) assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer 
natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (trinta) dias consecutivos a contar da 
data da sua entrega.

4. Comprometemos a executar o objeto desta licitação no prazo máximo de 05 (cinco), 
a contarda data do recebimento da Ordem de Serviço.



4 .

í  K Ü £ »  %"* J  -  

* » •» *.»..

Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 10 (dias), a contar da 
data da Notificação.

5. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua 
conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias consecutivos, 
contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado 
da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, 
acompanhada dos seguintes documentos:

a) Cópia da respectiva Ordem de Serviço;
b) Cópia da Nota de Empenho;
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
f) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

6 Responsável pela Assinatura do Contrato: FERNANDO PEREIRA DA SILVA, Cl n° 
037741222009-2 SSP/MA, CPF n° 028.315.683-07.

Dados Complementares da Empresa: Telefone para contato: (99) 99145-4883, E-mail: 
nslider@outlook.com.br, Banco do BRASIL, Agência 1311-0, Conta Corrente n° 68.287-X,

N S LIDER EIRELI

Fernando Pereira Da Silva 
Representante legal

mailto:nslider@outlook.com.br


i  h£ta  %■* J3°\ |
I  )& > ■> & '
I  5í&rt!s* *  c— u
V  , /

IMS
Líder
E M P R E E N D I M E N T O S

A empresa N S LIDER EIRELI, devidamente cadastrada no cadastro nacional de pessoa 
jurídica (CNPJ)sob n° 22.668.637/0001-93, com sede na Av. Contorno C, 02, Residencial 
Ouro verde, em Açailandia - Ma, 65.930-000, representada pelo Sr° FERNANDO PEREIRA 
DA SILVA, brasileiro, maior, capaz, portador da cédula de identidade n° 037741222009-2 
SSP/MA, e do CPF n° 028.315.683-07, vem através deste apresentar planilha de orçamento 
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM AUTOMOTIVO 
(TIPO PAREDÃO) VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS PELA PREFEITURA 
DE CAROLINA/MA, DE ACORDO COM PREGÃO N°016/2022-CPL/PMC, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 034/2022-PMC.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITE
M

QTD
E.

UNID DESCRIÇÃO TÉCNICA VL.
UNIT

VL.
TOTAL

01 01 LOCAÇÃO/D
IA

LOCAÇÃO DE SOM AUTOMOTIVO 
(TIPO PAREDÃO

73.950,0
0

73.950,0
0

A) O valor total é de R$ 73.950,00 (setenta e três mil e novecentos e cinquenta reais)
B) O prazo de validade da proposta é de 30 dias a contar da data de apresentação da 

mesma.
C) O prazo de execução do serviço é de ate 05 dias após a solicitação feita pelo 

município de Carolina/Ma, mediante ordem de serviço.

Por ser verdade assino o presente documento para que se tenha os devidos efeitos legais.

Açailandia - Ma, 07 de Julho de 2022.

2o OFi C IO ^

N S LIDER EIRELI 
CNPJ:22.668.637/0001-93 

FERNANDO PEREIRA DA SILVA 
CPF:028.315.683-07 
Representante Legal

rvcww.». — ---
DA SILVA. Dou F* 
O.OOTotel R$ 20.04

CARTÓRIO DO 2" OFÍCIO
. r,___  n i o .  f.entro - CEP 6593Ü-0Cs 7  CARTORIO Dü f  . Açailandia - MA -/

‘ f ERCMO. SO1 RS 0.72 FADEP R* 072  
' * ‘ de julho de 2022.

raW w ^ífc/evente Autorizada
S70WSH91ULYNF66FD67
J o  em selo.tjma.ju8.br


